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Portugal har mottatt støtte fra Norge siden EØS-avtalen trådte i kraft i 1994. Landets BNP per 
innbygger var 19 prosent lavere enn gjennomsnittet i EU i 2010. Blant de femten landene som mottar 
EØS-midler, er Portugal rangert som nummer ti på FNs levekårsindeks. I perioden 2009-2014 får 
Portugal 58 mill. euro i EØS-midler. 
 
Helse – 10 mill euro 
Offentlig helsestell skal både sikre god tilgang til helsetjenester og sette søkelys på faktorer som påvirker 
folks helse. Helseforskjeller knyttet til sosioøkonomisk status er en av de største utfordringene. EØS-
midlene skal bidra til å styrke Portugals arbeid med å bedre sine nasjonale helsesystemer.  

Norsk samarbeidspartner: Folkehelseinstituttet  
 
Forvaltning av hav- og kystområder– 19,2 mill. euro 
Som Norge, har Portugal en lang kystlinje. Det er derfor naturlig å samarbeide om god forvaltning av 
havområder. EØS-midlene skal blant annet bidra til å styrke miljøovervåkningen langs kysten. Statens 
kartverk kommer til å delta i et prosjekt under dette programmet.   
 
Fornybar energi – 4 mill euro 
Formålet med programmet er å øke produksjonen av fornybar energi, samt øke kunnskapen om 
fornybare energiløsninger både nasjonalt og lokalt. 
 
Tilpasning til klimaendringer – 3 mill euro 
EØS-midlene skal gjøre portugisiske myndigheter bedre i stand til å vurdere konsekvensene av 
klimaendringene, samt øke kunnskapen om klimatilpasning.  

Norsk samarbeidspartner: Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap 
 
Fond for frivillige organisasjoner – 5,8 mill euro 
Formålet er å styrke kapasiteten i det sivile samfunn i Portugal og frivillige organisasjoners deltakelse i 
samfunnsutviklingen.  
 
Likestilling – 2,5 mill euro 
EØS-midlene skal bidra til å sette søkelys på likestilling og balansen mellom karriere og familieliv.  
 
Kulturarv – 4 mill euro 
Støtten skal gå til å bevare, renovere og beskytte europeisk kulturarv, og gjennom dette også bidra til 
regional utvikling. 
 
Kulturelt mangfold – 1,0 mill euro 
Kulturelt mangfold bidrar til å styrke demokratiske verdier i Europa. I Portugal skal EØS-midlene støtte 
kulturprosjekter som bidrar til økt dialog og forståelse mellom ulike grupper i samfunnet. 
Kulturutveksling mellom Norge og Portugal skal også støttes.  

Norsk samarbeidspartner: Kulturrådet 

 


